
UCHWAŁA NR XXXVIII/269/2022 

RADY GMINY GODZIESZE WIELKIE 

z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników 

Na podstawie art. 3, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się targowisko gminne w Godzieszach Wielkich przy ul. Plac Targowy, jako 

miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników na targowisku gminnym w Godzieszach Wielkich, o którym mowa w § 

1, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Tekst Regulaminu umieszcza się na targowisku w miejscu widocznym, ogólnie dostępnym, 

w sposób umożliwiający swobodne zapoznanie z nim osób korzystających z targowiska. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Godziesze Wielkie 

 
 

Mirosława Kobyłka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7CF36BF-3B74-40C6-84D6-9C41DEF3809E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXXVIII/269/2022 

Rady Gminy Godziesze Wielkie  

z dnia 25 marca 2022 r. 

 REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU  

W PIĄTKI I SOBOTY PRZEZ ROLNIKÓW I ICH DOMOWNIKÓW 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi  

w gospodarstwie rolnym na targowisku gminnym zlokalizowanym w Godzieszach Wielkich przy  

ul. Plac Targowy. 

2. Targowisko jest prowadzone przez Gminę Godziesze Wielkie, zwaną dalej Administratorem 

targowiska. 

3. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Godziesze Wielkie. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku w piątki i soboty są rolnicy i ich 

domownicy w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), zwanej dalej 

ustawą. 

2. Targowisko jest dostępne w piątki i soboty:  

1) w okresie letnim tj. od dnia 1 kwietnia do 30 września w godz. od 6
00

 do 17
00

; 

2) w okresie zimowym tj. od dnia 1 października do 31 marca w godz. od 7
00

 do 15
00

. 

3. Zajmowanie miejsca na targowisku oraz ustawianie straganów, ław, stołów, wieszaków  

i wszelkiego rodzaju sprzętu powinno odbywać się w granicach wyznaczonych stanowisk handlowych 

lub w miejscach wskazanych przez Administratora lub obsługę targowiska. 

4. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 

ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2021 r.  

poz. 266 z późn. zm.) lub status ich domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia  

29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290); 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania regulaminu targowiska; 

4) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 

obowiązujących w obrocie towarowym; 

5) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak  

i po jej zakończeniu; 

6) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7CF36BF-3B74-40C6-84D6-9C41DEF3809E. Podpisany Strona 1



7) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 

8) oznaczenia punktów sprzedaży imieniem i nazwiskiem lub nazwą firmy oraz adresem 

zamieszkania lub adresem siedziby; 

9) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich  

w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia 

lub mierzenia towarów. 

§ 3. 1. Na terenie targowiska dopuszczalna jest sprzedaż wyłącznie przedmiotów dopuszczonych  

do handlu na gruncie art. 4 ustawy, tj. produkty rolne, produkty spożywcze oraz wyroby rękodzieła 

wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi  

w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi 

dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-

spożywczych. 

§ 4. Na targowisku zabrania się: 

1) prowadzenia gier hazardowych i losowych bez zezwolenia wydanego na podstawie odrębnych 

przepisów; 

2) wnoszenia oraz używania materiałów i substancji niebezpiecznych; 

3) sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań lub przetargów; 

4) pozostawiania po zakończeniu handlu wózków, skrzynek, innych opakowań i urządzeń 

handlowych; 

5) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu targowiska; 

6) prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym bez zgody Administratora 

targowiska; 

7) wywieszania reklam bez zgody Administratora targowiska; 

8) powiększania przydzielonego miejsca bez uiszczenia dodatkowej opłaty; 

9) prowadzenia handlu poza terenem wyznaczonym na powierzchnię handlową targowiska 

§ 5. 1. Upoważnionymi do przeprowadzania kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są: 

1) pracownicy Urzędu Gminy Godziesze Wielkie działający na podstawie upoważnienia Wójta 

Gminy Godziesze Wielkie;  

2) inne podmioty uprawnione na mocy odrębnych przepisów. 

2. Na żądanie kontrolującego osoby dokonujące sprzedaży powinny okazać dokumenty upoważniające 

do prowadzenia działalności handlowej. 

§ 6. Skargi i wnioski związane z działaniem targowiska przyjmowane będą w Urzędzie Gminy 

Godziesze Wielkie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7CF36BF-3B74-40C6-84D6-9C41DEF3809E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXVIII/269/2022 Rady Gminy Godziesze Wielkie z dnia 25 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników 

Ustawa z dnia z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 

i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) określa ułatwienia 

w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 

miejscach. 

Zgodnie z art. 3 i art. 6 ustawy Rada Gminy w drodze uchwały wyznacza miejsce do 

prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Rada Gminy przy 

wyznaczeniu miejsca bierze pod uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską lokalizację 

z centrum gminy lub bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie. 

Stosownie do art. 5 ustawy Rada Gminy uchwala regulamin określający zasady prowadzenia 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach. 

Uwzględniając powyższe, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7CF36BF-3B74-40C6-84D6-9C41DEF3809E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



